
  
 
 Na temelju članka 112. Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(Narodne novine, br. 27/01.), a u vezi s člankom 144. stavkom 2. točkom b) Zakona o 
državnim službenicima ("Narodne novine", br. 92/05., 107/07., 27/08., 34/11., 49/11., 
150/11., 34/12. i 49/12.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj __________2013. 
godine donijela  
 
 

UREDBU O IZMJENAMA UREDBE O POSLOVIMA  
I POSEBNIM UVJETIMA RADA U DRŽAVNOJ SLUŽBI 

 
Članak 1.  

 

  U Uredbi o poslovima i posebnim uvjetima rada u državnoj službi ("Narodne 
novine", br. 74/02., 58/08. i 119/11.), u članku 10., podstavku c) Radna mjesta III. vrste, točka 
2. mijenja se i glasi: "2. pomorski strojar". 

 
Članak 2.  

 

  Članak 11. mijenja se i glasi: 

"Članak 11. 

 
  Utvrđuju se poslovi radnih mjesta s posebnim uvjetima rada u Državnoj upravi za 

zaštitu i spašavanje i visina dodataka, i to:  

 

a) Položaji I. vrste 
1. zapovjednik državne intervencijske postrojbe 5% 

 

b) Radna mjesta II. vrste 
1. viši vatrogasni instruktor  5% 

 

c) Radna mjesta III. vrste 
1. vatrogasni instruktor  10%" 

 
Članak 3. 

 
 Ova Uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Narodnim novinama". 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obrazloženje 
 

 U Uredbi o poslovima i posebnim uvjetima rada u državnoj službi ("Narodne 
novine", br. 74/02., 58/08. i 119/11.), utvrđeni su poslovi s posebnim uvjetima rada i pravo na 
posebne dodatke za službenike i namještenike koji rade na tim poslovima. 

 
 Odredbom članka 19. podstavkom f) Radna mjesta III. vrste, točkom 2. Uredbe o 

nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi ("Narodne 
novine", br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 25/04., 
66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 21/10., 38/10., 77/10., 
113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 140/12. i 
16/13.), propisan je posebni naziv radnog mjesta "pomorski strojar" sa pripadajućim 
koeficijentom složenosti poslova u Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture. 

 
 Kako je  člankom 10. podstavkom c) Radna mjesta III. vrste, točkom 2. Uredbe o 

poslovima i posebnim uvjetima rada u državnoj službi utvrđeno radno mjesto "upravitelj 
stroja na brodu", koje sadržajno odgovara radnom mjestu "pomorski strojar", potrebno je 
navedene nazive radnih mjesta uskladiti na način da se u Uredbi o poslovima i posebnim 
uvjetima rada radno mjesto upravitelja stroja na brodu  zamijeni radnim mjesto pomorskog 
strojara.  

 
 Sukladno odredbi članka 35. stavka 1. Zakona o ustrojstvu i djelokrugu 

ministarstava i središnjih tijela državne uprave ("Narodne novine", br. 150/11. i 22/12.), 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje obavlja upravne i stručne poslove koji se, između 
ostalog, odnose na poslove vatrogastva. 

 
 Sukladno odredbi članka 7. stavka 1. podstavka 3. Zakona o zaštiti i spašavanje 

("Narodne novine", br. 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), operativne snage Državne uprave 
zaštite i spašavanje sastoje se, između ostalog, od vatrogasnih zapovjedništava i postrojbi.  

 
 Prema odredbi članka 2. stavka 1. točaka 3. i 5. Uredbe o unutarnjem ustrojstvu 

Državne uprave za zaštitu i spašavanje ("Narodne novine", br. 43/12.), za obavljanje poslova 
iz djelokruga Državne uprave ustrojavaju se unutarnje ustrojstvene jedinice u sjedištu i 
područni uredi za zaštitu i spašavanje koji se ustrojavaju za područje županija, između 
ostalog, Sektor za vatrogastvo te Učilište vatrogastva, zaštite i spašavanja. 

 
 Slijedom navedenog, razvidno je da poslovi vatrogastva nisu u djelokrugu 

Ministarstva unutarnjih poslova nego u djelokrugu Državne uprave za zaštitu i spašavanje pa 
se stoga predlaže odredbu članka 11. Uredbe o poslovima i posebnim uvjetima rada u 
državnoj službi uskladiti s odredbom članka 25a. Uredbe o nazivima radnih mjesta i 
koeficijentima složenosti poslova u državnoj službi, kojom su propisani posebni nazivi radnih 
mjesta u Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje sa pripadajućim koeficijentima složenosti 
poslova. 

 


